

بین الملل

دیوان دادگستری اتحادیه اروپا :

همه زنان افغان می‌توانند

درخواست پناهندگی کنند

دادگاه اعلام کرد که هر اقدامی، از ازدواج اجباری گرفته که با نوعی برده‌داری قابل مقایسه است تا «عدم حمایت در برابر خشونت مبتنی بر جنسیت و خشونت خانگی»، همگی مصادیق «آزار و اذیت» هستند. دیوان دادگستری اتحادیه اروپا (CJEU) روز جمعه با رسیدگی به پرونده‌ای از اتریش حکم داد که همه زنان افغان، به دلیل اقدامات تبعیض‌آمیزی که توسط طالبان علیه آنها اجرا می‌شود، می‌توانند «فقط به دلیل جنسیت و ملیت خود» پناهندگی بگیرند.

به گزارش یورونیوز، در حکم این دادگاه آمده است: «مقامات صلاحیت‌دار کشورهای عضو می‌توانند این موضوع را در نظر بگیرند که لازم نیست حتماً ثابت شود که متقاضی، در صورت بازگشت به کشور مبدأ خود واقعاً و بطور خاص در معرض خطر آزار و اذیت قرار می‌گیرد. فقط در نظر گرفتن ملیت و جنسیت فرد متقاضی کافی است.» حکم این دادگاه که مقر آن در لوکزامبورگ است، پس از امتناع مقامات اتریش از به رسمیت شناختن وضعیت پناهندگی دو زن افغان صادر شد.

دادگاه اعلام کرد که هر اقدامی، از ازدواج اجباری گرفته که با نوعی برده‌داری قابل مقایسه است تا «عدم حمایت در برابر خشونت مبتنی بر جنسیت و خشونت خانگی»، همگی مصادیق «آزار و اذیت» هستند.

حکم این دادگاه از آن راه‌میت دارد که چنانچه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در اعطا یا عدم اعطای پناهندگی در این موضوعات به زنان افغان همچنان بر اساس معیارهای قانون ملی خود عمل کنند، می‌توان به تصمیمات این دیوان به عنوان سابقه و برای تغییر رای دادگاه رجوع کرد.

هم اکنون در اتحادیه اروپا کشورهای سوئد، فنلاند و دانمارک وضعیت پناهندگی را به زنان افغان اعطا می‌کنند.

واشنگتن‌پست :

ده‌ها موشک ایران به تاسیسات نظامی اسرائیل آسیب زده‌اند

بررسی تصاویر آثار حمله موشکی گسترده ایران به اراضی اشغالی طی عملیات «وعده صادق ۲» در شامگاه سه‌شنبه گذشته نشان می‌دهد که دست کم ده‌ها موشک بالستیک دوربرد ایران از پدافند دفاع هوایی رژیم صهیونیستی و متحدان آن عبور و به حداقل سه تاسیسات نظامی و اطلاعاتی این رژیم برخورد کرده است.

رسانه آمریکایی نوشت تصاویر ماهواره‌ای و ویدیوهای ضبط شده از آثار حمله موشکی گسترده ایران به سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد دست‌کم ده‌ها موشک ایرانی از پدافند دفاع هوایی رژیم صهیونیستی و متحدانش با موفقیت عبور کرده و به تاسیسات نظامی آن آسیب رسانده‌اند.

به گزارش ایسنا، بررسی تصاویر آثار حمله موشکی گسترده ایران به اراضی اشغالی طی عملیات «وعده صادق ۲» در شامگاه سه‌شنبه گذشته نشان می‌دهد که دست کم ده‌ها موشک بالستیک دوربرد ایران از پدافند دفاع هوایی رژیم صهیونیستی و متحدان آن عبور و به حداقل سه تاسیسات نظامی و اطلاعاتی این رژیم برخورد کرده است. روزنامه واشنگتن‌پست در این گزارش آورده است: تصاویر ویدیویی بررسی‌شده نشان داد که ۲۰ موشک به پایگاه هوایی نواتیم در جنوب ثقب و سه موشک نیز به پایگاه تل‌نوف در مرکز اسرائیل برخورد کرده است. تحلیلگران به واسطهٔ شناسایی گشتند که این تصاویر با تأثیر مستقیم بر پایگاه‌ها هم‌خوانی داشته است، نه بقایای موشک‌های رهگیری‌شده.

دیگر ویدئوها نیز نشان می‌دهند که حداقل ۲ موشک نیز در نزدیکی مقر مוסاد فرود آمده و حداقل ۲ گودال بزرگ بر جای گذاشتند.

حزب : ...

لبنان به قبرستان صهیونیست‌ها تبدیل خواهد شد

نایب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان از آمادگی این جنبش برای نابودی دشمن صهیونیست خبر داد. به نقل از الجزیره، جان مرشایمر، بزرگترین استراتژیست حال حاضر جهان بر این باور است ترور رهبران ارشد حزب الله تغییری در توان رزمی این جنبش نداشته و صهیونیست‌ها توان نابودی حزب الله را ندارند. این در حالی است که محور مقاومت در منطقه از یکدیگر حمایت گسترده می‌کنند.

بر این اساس، محمود قماطی، نایب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان در گفتگو با الجزیره اعلام کرد: موشک‌های ما اکنون به عمق ۱۵۰ کیلومتری سرزمین‌های اشغالی رسیده و رزمندگان ما همچنان به شلیک این موشک‌ها به دشمن صهیونیست ادامه می‌دهند.

وی در ادامه افزود: ما در جبهه زمینی بر ارتش رژیم صهیونیستی برتری داشته و آماده پیشروی علیه مواضع دشمن هستیم. دشمن صهیونیست باید بداند به هر منطقه‌ای از لبنان که وارد شود، به قبرستان سربازان و تانک‌هایش تبدیل می‌شود. قماطی با اشاره به سفر عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به بیروت، گفت: عراقچی نزد ما آمد تا تاکید کند ایران کاملاً در کنار مردم لبنان ایستاده است. ما اکنون در حال نبرد هستیم و وارد گفتگو زیر آتش دشمن نخواهیم شد. زمانی که صهیونیست‌ها به توحش خود پایان بخشند موضع خود را درباره مذاکره اعلام می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن بیان اینکه کار درخشان نیروهای مسلح ما یک کار کاملاً قانونی و مشروع بود، اظهار داشتند: دفاع لبنانی‌ها از مردم غزه هم حرکت مشروع و قانونی است.

به گزارش خبرنگار مهر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم و پر شکوه مردم در نماز عبادی- سیاسی جمعه تهران، اتحاد و همبستگی مسلمانان را موجب برخورداری از رحمت و عزت الهی و پیروزی بر دشمنان خواندند و تأکید کردند: بر اساس احکام دفاعی اسلام، قانون اساسی جمهوری اسلامی و قوانین بین‌الملل، کار درخشان نیروهای مسلح ایران در مجازات رژیم خون‌آشام صهیونیستی کاملاً قانونی و مشروع بود و جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه احساس کند، بدون تعلل یا شتاب‌زدگی، با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد.

در این مراسم که با حضور بی‌شمار مردم مؤمن، انقلابی و مسئولیت‌شناس تهران در مصالای امام خمینی(ره) و کیلومترها از خیابان‌های اطراف آن برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مجاهد شهید سید حسن نصرالله را مایه فخر و چهره محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملت‌های منطقه خواندند و افزودند: اثرگذاری شخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع شجاع مظلومان پس از شهادتش بیشتر خواهد شد و ملت‌های منطقه و مجاهدان فی سبیل‌الله، پیام شهادت او یعنی ایمان و توکل بیشتر، اتحاد مستحکم‌تر، ادامه قوی‌تر و بدون تردید مبارزه تا شکست و نابودی دشمن صهیونیستی را با همه وجود دنبال خواهند کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین سیاست قرآنی «همبستگی مسلمانان» گفتند: ولایت مسلمانان به معنای پیوستگی و هم‌دلی و همکاری، یاری عزتمندانه و حکیمانه پروردگار را در پی دارد که نتیجه آن، غلبه بر موانع و پیروزی بر دشمنان خواهد بود.

ایشان نقطه مقابل این سیاست الهی را سیاست تفرقه‌انگیز مستکبران و متجاوزان عالم دانستند و افزودند: امت اسلامی از سیاست تفرقه‌بینداز و حکومت کن مستکبران، صدمات فراوان دیده اما امروز، روز بیداری مسلمانان است و نباید اجازه داد این سیاست شوم تکرار شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سیاست‌های متفاوت نظامی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دشمنان برای تفرقه‌انگیزی گفتند: دشمن ملت ایران همان دشمن ملت‌های فلسطین، لبنان، مصر، سوریه، عراق، یمن و دیگر کشورهای اسلامی است و همه دستورهای تهاجمی و تفرقه‌انگیز از یک اتاق فرمان صادر می‌شود و تنها تفاوت شیوه های متفاوت آن در کشورهای اسلامی است.

رهبر انقلاب تأکید کردند: هر ملتی اگر می‌خواهد به محاصره فلج‌کننده دشمن دچار نشود، باید بیدار باشد و به محض اینکه دشمن به سراغ ملتی رفت، به کمک آن ملت بشتابد وگرنه نوبت خود او خواهد شد.

ایشان تأکید کردند: باید کمریند دفاع، استقلال‌طلبی و عزت را از افغانستان تا یمن و از ایران تا غزه و لبنان در همه کشورهای اسلامی، محکم ببندیم.

رهبر انقلاب با اشاره به احکام روشن دفاعی

جامعه

رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز جمعه :

کار درخشان نیروهای مسلح کاملاً قانونی و مشروع بود



اسلام درباره مشروعیت و عقلانیت دفاع از خاک و خانه و منافع خود افزودند: بر اساس قانون اساسی و همچنین قوانین بین‌المللی، دفاع ملتها از جمله ملت فلسطین در قبال مهاجمان و اشغالگران، کاملاً مشروع و دارای منطقی مستحکم است و هیچ‌کس و هیچ مرکز و سازمان جهانی حق ندارد به آنها اعتراض کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به مشروعیت کمک به ملتی که بر اساس اسلام، عقل و قوانین بین‌المللی، از خود در مقابل اشغالگران دفاع می‌کند، افزودند: به همین علت هیچ‌کس حق ندارد به ملت لبنان و حزب‌الله لبنان درباره کمک به مردم مظلوم غزه و حمایت از قیام ملت فلسطین اعتراض کند.

رهبر انقلاب، عملیات طوفان‌الاقصی را که سال گذشته در همین ایام رخ داد، حرکتی درست، منطقی و منطبق بر قوانین بین‌المللی و حقوق ملت فلسطین خواندند و از دفاع جانانه لبنانی‌ها از مردم فلسطین تجلیل کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر همین اساس، اقدام درخشان چند شب قبل نیروهای مسلح شورمانی علیه رژیم صهیونیستی را کاملاً مشروع و قانونی خواندند و گفتند: اقدام نیروهای مسلح ما کمترین مجازات برای رژیم غاصب صهیونی در برابر جنایت‌های حیرت‌آور آن رژیم خون‌آشام، گرگ‌صفت و سگ هار آمریکا در منطقه بود.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه داشته باشد با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد، افزودند: ما در انجام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می‌کنیم نه دچار شتاب‌زدگی می‌شویم و آنچه معقول، منطقی و درست است طبق نظر تصمیم‌گیران نظامی و سیاسی در وقت خود عمل می‌شود، همچنانکه این کار انجام شد و در آینده نیز اگر لازم باشد، انجام خواهد گرفت.

رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز جمعه که آن را به عربی قرائت کردند خطاب به همه امت اسلام

در سراسر جهان و به صورت ویژه خطاب به ملت عزیز لبنان و فلسطین گفتند: لازم دانستم تکریم از برادرم و عزیزم و مایه فخرم، چهره محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملت های منطقه، گوهر درخشان لبنان، جناب سید حسن نصرالله رضوان الله علیه در نماز جمعه تهران برگزار شود. ایشان با تأکید بر اینکه همه در فقدان بزرگ شهادت سید عزیز، مصیبت زده و جداً عزاداریم، افزودند: البته عزاداری ما به معنی افسردگی و پریشانی و نومیدی نیست بلکه از جنس عزاداری

علمی لبنانی در دولت‌های سربداران و صفوی، گفتند: ادای دین به لبنان مجروح و خونین وظیفه ما و وظیفه همه مسلمانها است. ایشان تأکید کردند: حزب الله و سید شهید با دفاع از غزه و جهاد برای مستجدالاقصی و ضربه زدن به رژیم غاصب و ظالم، در راه خدمتی حیاتی به همه منطقه و همه دنیای اسلام گام برداشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تکیه آمریکا و همدستانش بر حفظ امنیت رژیم غاصب را پوششی برای سیاست مهلک تبدیل رژیم به ابزار در اختیار گرفتن همه منابع منطقه و استفاده از آن در درگیریهای بزرگ جهانی دانستند و گفتند: سیاست آنان تبدیل رژیم به دروازه صادرات انرژی از منطقه به جهان غرب و واردات کالا و فناوری از غرب به منطقه است و این یعنی تضمین موجودیت رژیم غاصب و وابستگی کل منطقه به آن. ایشان با تأکید بر اینکه رفتار سفاکانه و بی‌محابای رژیم صهیونیستی با مبارزان ناشی از طمع به چنین وضعی است، افزودند: این واقعیت به ما تفهیم می‌کند که هر ضربه به رژیم غاصب از سوی هر کس و هر مجموعه، خدمت به کل منطقه و بلکه به کل انسانیت است.

رهبر انقلاب رؤیای صهیونی و آمریکایی تضمین موجودیت رژیم غاصب را خیالی باطل و ناشدنی خواندند و گفتند: این رژیم مصنوعی مصداق شجره خبیثه‌ای است که به تعبیر قرآن کریم بی‌ریشه و ناپایدار است و صرفاً با تزریق حمایت‌های آمریکا خود را به زحمت بر سرپا نگهداشته است و این هم به لطف خداوند دیری نخواهد پایید.

ایشان دلیل واضح بر ناپایداری رژیم صهیونیستی را ناتوانی در مقابله با مجاهدان در محاصره دانستند و گفتند: اکنون یک سال است که دشمن با هزینه‌کرد چندین میلیارد دلار در غزه و لبنان و با کمک همه جانبه آمریکا و چند دولت غربی دیگر در رویارویی با چند هزار مرد مبارز و متعرض با تقویت ایمان و توکل مقاومت کنید و او را ناکام بگذارید و امروز هم خواسته سید شهید ما از ملتش و از جبهه مقاومت و از همه امت اسلامی همین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ناتوانی دشمن پلید در صدمه جدی زدن به تشکیلات مستحکم حزب الله یا حماس و جهاد اسلامی و دیگر سازمانهای مجاهد فی سبیل الله را علت اقدام آنها به ترور و تخریب و سبیلان و کشتار غیر نظامیان و داغدار کردن غیر مسلحین دانستند و گفتند: دشمن این اقدامات را نشانه پیروزی خود قلمداد می‌کند اما نتیجه این رفتار، تراکم خشم و افزایش انگیزه مردم و سر برآوردن مردان و سرداران و رهبران و از جان گذشتگان بیشتر و تنگ‌تر شدن حلقه محاصره گرگ خون‌آشام، و سرانجام خف وجود ننگین او از صحنه تاریخ است.

ایشان با اشاره به سی سال مبارزه و تدبیر صبورانه و منطقی شهید نصرالله و ارتقاء گام به گام حزب‌الله که باعث عقب راندن رژیم صهیونی در مقاطع گوناگون شد، افزودند: حزب الله حقاً شجره طیبه است و حزب الله و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره فضائل تاریخی و هویتی لبناند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آشنایی ایرانیان با لبنان و امتیازهای آن و بهره‌مندی ایران از برکات و دانش شخصیت‌های بزرگ دینی و

سید حسن نصرالله: رسانه

مدیر حوزه‌های علمیه تبیین کرد :

چند ویژگی، سید حسن نصرا... را به شخصیتی تراز در اسلام تبدیل کرد

مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه شخصیت سید حسن نصرالله برای ما الهام‌بخش بود به چند ویژگی در این شخصیت اشاره کرد و گفت: این شخصیت خود را شاگرد رهبر معظم انقلاب می‌دانست و امروز ملت ما قدرند نامت رهبری هستند و حضور دو میلیون جمعیت در نمازجمعه ایشان نشان علاقه‌مندی و ارادت ملت ایران نسبت به رهبر معظم انقلاب است.

آیت‌الله علیرضا اعرافی در مراسم گرامیداشت شهید سید حسن نصرالله که امشب از سوی رهبر معظم انقلاب در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد با بیان اینکه مالک‌اشتر از نگاه امیرالمؤمنین (ع) کوه یکنانه‌ای است که سر به آسمان کشیده و اگر بخواهیم او را به سنگ تشبیه کنیم سنگ محکم و مقاومت و نشکن است، اظهار کرد: مالک‌اشتر قله علم و فضیلت، اخلاق و معنویت، رشادت و شجاعت و ازخودگذشتگی و ایثار در راه خدا است که پرندهگان تیز پرواز هرگز به بلندای او نرسیده‌اند و پای کوهنوردان هرگز به آن راه نیافته است.

وی افزود: ما باید افرادی مانند مالک‌اشتر را الگو و معیار قرار دهیم و ۶۰ سال است که مردم ما همراه با امامین انقلاب حرکت کرده‌اند و پیرو مسیر نورانی بوده‌اند که اسوه آن مالک‌اشتر است و این ویژگی‌ها در سید حسن نصرالله هم وجود داشت.

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه شخصیت سید حسن نصرالله برای ما الهام‌بخش بود، گفت: سید حسن از یک اخلاق ممتاز فردی، حسن خلق، معاشرت نیکو، ارتباط قوی و یک جاذبه فردی بسیار ممتاز برخوردار بود که از ویژگی‌های مؤمن در قرآن کریم و مجمم روایی است. وی با تأکید بر اینکه اخلاق خوب خداوند را هم مجذوب می‌کند، افزود: جاذبه سید حسن یک جاذبه ایمانی و اخلاقی ممتاز بود و ممکن نبود کسی با ایشان بنشیند و در شعاع جذب او قرار نگیرد.

اعرافى با بیان اینکه دومین ویژگی سید حسن نصرالله عبادت، ذکر، دعا و معنویت بود، اظهار کرد: شخصیت بزرگی که در صحنه سیاسی پشت قدرت‌های عالم را می‌لرزاند و موازات و معادلات دشمن را تغییر می‌داد، اهل ایمان، ذکر، معنویت و اتصال به خدا بود.

وی با بیان اینکه ما در سید حسن نصرالله یک موجد می‌بینیم، تصریح کرد: این هنر مردان خدا است که هم‌زمان با نقش‌آفرینی اجتماعی و سیاسی از عالم درون غافل نمی‌شوند و سید حسن نصرالله روح توحیدی، خداپرست و خداجو داشت و در حقیقت بنده خدا بود.

امام جمعه اردبیل:

دل ما با ۲۵۰ موشک اصلا خنک نشده و نخواهد شد

نماینده ولی ققیه در استان و امام جمعه اردبیل گفت: عملیات وعده صادق ۲ مهمتر از انتقام، اوج اقتدار نظامی و تکنولوژی دفاعی ایران را نشان داد و این موجب غرور و افتخار هر ایرانی است، سید حسن عاملی در خطبه‌های نماز جمعه در مصالای اردبیل اظهار کرد: همه عزیزان دقت کنند که موشک‌های بالستیک فوق سرعت نقطه زن تکنولوژی بسیار پیشرفته دارد در این حمله ممکن بود موشک چند متر از هدف دور شود و به مناطق مسکونی بخورد، اما بعد از طی هزار کیلومتر حتی یک متر موشک‌ها خطا نکردند تمام ایرانی‌ها افتخار می‌کنند که کشورشان به این تکنولوژی دست یافته است. به گزارش ایرنا، وی با تبریک و تسلیت شهادت سید حسن شهید سید حسن نصرالله اظهار کرد: شهادت سید حسن نصرالله ضایعه‌ای است که هیچ وقت جبران نخواهد شد و در میان جنایات ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی این جنایت از بزرگترین جنایات است و رژیم از وبال هر جنایتی راحت بماند از وبال این جنایت خلاص نخواهد شد.

امام جمعه اردبیل ادامه داد: آن سید جلیل القدر یک پدیده بود و محصول سیستم نبود و در میان روحانیت شیعه از استثنایی‌ترین‌ها بود و اوصافی داشت که همه آن اوصاف می‌تواند الگوهای بزرگ برای نسل حاضر باشد.

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه سید حسن نصرالله ترس را ترسانده بود و بزرگترین سفره ترسی را باز کرده بود، اضافه کرد: اطاعت او از رهبری و عشق و علاقه او به نحوی بود که می‌توان گفت قطعاً نظیر ندارد ذوب در مقام معظم رهبری بود و سی سال نه اسرائیل بلکه آمریکا و اروپا را به ذلت نشاند آنها را از لبنان خارج کرد و یک مجموعه عظیم نظامی را سازماندهی کرد.

خطیب جمعه اردبیل در وصف شخصیت و سلوک سید حسن نصرالله خاطر نشان کرد: یک خصوصیت بزرگ و وصف قدسی سید حسن نصرالله این بود که به قانون شوم هدف وسیله را توجیه می‌کند معتقد نبود برخلاف اسرائیل که سیل‌آسا مردم عادی را برای رسیدن به اهداف خود می‌کشد اگر سید حسن نصرالله مثل او عمل می‌کرد قطعاً

اسرائیل سقوط می‌کرد.

وی افزود: اگر او با هزاران موشکی که در اختیار داشت مردم عادی تل‌آویو را می‌زد همه چیز تمام بود، اما جوانمردی در جنگ را کنار نگذاشت همین الان هم اگر حزب الله خطاب به مردم تل‌آویو اطلاعیه دهد که چون تانیا‌هو مردم عادی ما را می‌زند ما مجبور به بمباران مردم عادی هستیم تا ۲۴ ساعت شهر را خالی کنید فقط این اطلاعیه کل اوضاع اسرائیل را به هم می‌ریزد، اما سید مقاومت تا آخر فرماندهی خودش فقط بمباران پادگان‌ها و پایگاه‌های هوایی و کارخانجات سلاح و مراکز مهمات اسرائیل را هدف قرار داد این خصیصه فقط در اعتقاد مسلمان‌ها وجود دارد. وی با بیان اینکه جوانمردی در جنگ و رعایت آداب شرف در جنگ در زمان ما قبل از انسان‌ها کشته شده و دفن شده است گفت: رسول خدا (ص) منشور جنگ نوشته که حیرت آور است تانیا‌هو بایاد در محضر شاه اسماعیل بنشیند از او آداب جنگ را یاد بگیرد.